
รายการอางอง
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ภาคผนวก



ภาคผนวก ก
ข้อมูลที่ใช้ในการคำนวณ

ต า ท า ท ี่ก - 1 ข ้อม ูลเก ี่ยวก ับราคาน ํ้าตาล ด ัชน ีราคาผู้บริโภคทั่วไป ผล ิตภ ัณฑ ์มวลรวมใน 

ประเทศ:2527-2546

ราคาขายนำตาล ราคานำตาลที ^ ผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศ
1/ ดัชนีราคา

ปี ในประเทศ ผู้ผลิตได้รับ 1/ , (ล้านบาท
ผู้บริโภคทัวไป

(บาทต่อกก.) (บาทต่อกก.) * ณ ราคาปีฐานพ.ศ. 2531)

2527 1 1 . 1 2 8.28 0.90 1,138,353

2528 11.13 7.72 0.92 1,191,255

2529 11.14 7.53 0.94 1,257,177

2530 11.14 7.82 0.96 1,376,847

2531 11.15 8.08 1.00 1,559,804

2532 11.17 8.07 1.05 1,749,952

2533 11.18 8.95 1 . 1 2 1,945,372

2534 11.18 8.05 1.18 2,111,862

2535 11.18 7.68 1.23 2,282,572

2536 1 1 .2 0 8.48 1.27 2,473,937

2537 11.28 8.80 1.33 2,695,054

2538 1 1 .2 0 9.00 1.41 2,933,168

2539 1 1 .2 0 8.63 1.49 3,115,338

2540 11.19 9.05 1.58 3,072,615

2541 1 1 .2 0 1 1 .2 2 1.71 2,749,684

2542 11.18 8.74 1.71 2,871,980

2543 11.58 9.17 1.74 3,008,401

2544 11.94 10.61 1.77 3,073,601

2545 11.94 9.54 1.78 3,237,559

2546 11.94 9.16 1.81 3,460,044
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ตารางที่ ก - 2  ข ้อม ูล เก ี่ยวก ับพ ื้นท ี่เพาะปล ูก  ต ัวแปรเวลา ปร ิมาณ บร ิโภคและปร ิมาณ ผล ิต 

นํ้าตาล ราคานํ้าตาลในตลาดโลก: 2527 - 2546

ภ ู พ ื้นท ี่เพาะปล ูก  

(พันไร่)

ต ัวแปร 

เวลา

ปรมาณบริโภค 

น ํ้าตาล 

(ตัน)

ปร ิมาณ ผลผล ิต  

น ํ้าตาล 

(ตัน)

ราคาน ํ้าตาล 

ทรายขาวใน 

ตลาดโลก 

(บาทต ่อกก.)

ราคาน ํ้าตาล 

ทรายดิบใน 

ตลาดโลก 

(บาทต ่อกก.)

2527 3,551 1 654,763.00 2,213,787.31 4.01 2.69

2528 3,804 2 668,022.61 2,468,368.47 4.05 2.41

2529 3,860 3 688,958.56 2,478,482.52 4.89 3.49

2530 3,464 4 817,389.50 2,535,196.80 4.94 3.79

2531 3,750 5 820,000.00 2,591,287.97 6.67 5.65

2532 4,129 6 908,038.03 3,898,519.05 9.68 7.22

2533 4,290 7 1,023,329.87 3,349,108.66 9.73 7.05

2534 5,283 8 1,101,375.74 3,831,290.10 7.51 5.07

2535 6,059 9 1,170,306.91 4,876,661.57 6.91 5.07

2536 6,043 10 1,266,869.69 3,617,850.73 7.11 5.58

2537 6,031 11 1,370,260.49 3,822,475.30 8.65 6.70

2538 6,019 12 1,523,409.03 5,265,241.27 9.86 7.36

2539 6,525 13 1,580,043.75 6,025,952.51 9.26 6.81

2540 5,889 14 1,711,633.13 5,819,707.61 9.85 8.29

2541 5,751 15 1,698,123.68 4,094,494.32 10.51 8.81

2542 5,890 16 1,644,887.73 5,192,338.81 7.57 5.44

2543 5,615 17 1,681,475.85 5,520,081.13 8.85 7.48

2544 5,806 18 1,809,918.17 4,982,230.78 11.04 8.94

2545 6,040 19 1,831,565.54 6,141,054.35 9.82 7.45

2546 7,170 20 1,943,238.32 7,285,579.33 8.89 6.85
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ตารางที่ ก - 3 ตัวแปรที่คำนวณได้สำหรับแบบจำลองเพื่อศึกษาผลกระทบต่อผู้บริโภค

ป ี
P o P \ p j y, p f i P n ท ° ? ๙

2527 1,727,126 115,337 0.0003 1,138,353,000 4.45 12.35 9 3.05 1.37

2528 1,727,126 115,337 0.0003 1,191,255,000 4.39 12.05

2529 1,727,126 115,337 0.0003 1,257,177,000 5.21 11.86

2530 1,727,126 115,337 0.0003 1,376,847,000 5.14 11.58

2531 1,727,126 115,337 0.0003 1,559,804,000 6.67 11.15

2532 1,727,126 115,337 0.0003 1,749,952,000 9.19 10.60

2533 1,727,126 115,337 0.0003 1,945,372,000 8.72 10.02 1

2534 1,727,126 115,337 0.0003 2,111,862,000 6.37 9.48

2535 1,727,126 115,337 0.0003 2,282,572,000 5.62 9.10

2536 1,727,126 115,337 0.0003 2,473,937,000 5.60 8.82 4 0.338 0.335

2537 1,727,126 115,337 0.0003 2,695,054,000 6.48 8.46

2538 1,727,126 115,337 0.0003 2,933,168,000 6.99 7.94

2539 1,727,126 115,337 0.0003 3,115,338,000 6.20 7.50

2540 1,727,126 115,337 0.0003 3,072,615,000 6.24 7.09 7 0.53 0.04

2541 1,727,126 115,337 0.0003 2,749,684,000 6.16 6.57

2542 1,727,126 115,337 0.0003 2,871,980,000 4.43 6.55

2543 1,72,7126 115,337 0.0003 3,008,401,000 5.10 6.67

2544 1,727,126 115,337 0.0003 3,073,601,000 6.25 6.76

2545 1,727,126 115,337 0.0003 3,237,559,000 5.53 6.72

2546 1,727,126 115,337 0.0003 3,460,044,000 4.92 6.60
« i  O
ทมา: จากการค่านวณ



ต า ร า ง ท ี่ก -4 ตัวแปรที่คำนวณได้สำหรับแบบจำลองเพื่อสืกษาผลกระทบต่อผู้ผลิต

ปี « 0 «1 «2 «3 N C t T ^ 0-1)( ^ ( , - 1  )i ท ๐ " w(f-l)

2527 3,529,38,6 373,567.7 597.872 199,143.3 3,551 1 9.18 5.19 9 0.53 2.17

2528 3,529,386 373,567.7 597.872 199,143.3 3,804 2 9.19 2.98

2529 3,529,386 373,567.7 597.872 199,143.3 3,860 3 8.36 2.61

2530 3,529,386 373,567.7 597.872 199,143.3 3,464 4 8.01 3.72

2531 3,529,386 373,567.7 597.872 199,143.3 3,750 5 8.12 3.94

2532 3,529,386 373,567.7 597.872 199,143.3 4,129 6 8.08 5.65

2533 3,529,386 373,567.7 597.872 199,143.3 4,290 7 7.66 6.85

2534 3,529,386 373,567.7 597.872 199,143.3 5,283 8 8.03 6 .3 2 '

2535 3,529,386 373,567.7 597.872 199,143.3 6,059 9 6.83 4.30

2536 3,529,386 373,567.7 597.872 199,143.3 6,043 10 6.25 4.13 4 0.04 0.27

2537 3,529,386 373,567.7 597.872 199,143.3 6,031 11 6.68 4.39

2538 3,529,336 373,567.7 597.872 199,143.3 6,019 12 6.60 5.02

2539 3,529,386 373,567.7 597.872 199,143.3 6,525 13 6.38 5.22

2540 3,529,386 373,567.7 597.872 199,143.3 5,889 14 5.78 4.56 7 0.25 0.53

2541 3,529,386 373,567.7 597.872 199,143.3 5,751 15 5.74 5.26

2542 3,529,386 373,567.7 597.872 199,143.3 5,890 16 6.58 5.17

2543 3,529,386 373,567.7 597.872 199,143.3 5,615 17 5.12 3.18

çn๐



ตารางท ี่ก -4 ตัวแปรที่คำนวณได้สำหรับแบบจำลองเพื่อศึกษาผลกระทบต่อผู้ผลิต(ต่อ)

ปี «0 «1 «2 «3 N C , T P w ( t - \ ) i ท  ๐’i(f-l) ๐’ v<f-l)
2544 3,529,386 373,567.7 597.872 199,143.3 5,806 18 5.28 4.31
2545 3,529,386 373,567.7 597.872 199,143.3 6,040 19 6.01 5.06

2546 3,529,386 373,567.7 597.872 199,143.3 7,170 20 5.37 4.19 -
ที่มา: จากการคำนวณ



ภาคผนวก ข
การประมาณสมการอุปทาน

ตารางท ี่ข - 1 ค่าสัมประสิทธึ๋สหสัมพันธ์ของตัวแปรในสมการอุปทาน

Qs 1 p „ Qs«, NC, T

Pearson Qs, 1.000

Correlation Pt, -0.83 1.000

Qs„ 0.82 -0.93 1.000

NC, 0.88 -0.85 0.84 1.000

T 0.90 -0.94 0.89 0.86 1.000

ที่มา: จากการคำนวณ
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ตารางที่ ข - 2 ผลการประมาณสมการอุปทานนํ้าตาลทราย

Model A B c อ E F

constant -4793467 -3529386 -2517998 553423.3 6249259 10894805

(-1.14) (-1.08) (-0.55) (0.13) (1.39) (1 0 .1 0 )

P,-1 491990 373567.7 432930.8 -164778 -526633 -947120

(1 .2 1 ) (1.15) (0.95) (-0.43) (-1.25) (-6 .2 1 )

Qst, 0.149 0.291 0.19 0.425

(0.50) (0.90) (0.55) (1.07)

NC, 570.723 597.872 785.685

(2.25) (2.47) (2.78)

T 197174.4 199143.3 250342.2

(2 .66) (2.75) (3.18)

R2 0.83 0.84 0.78 0.76 0.67 0.66

F 23.68 33.03 23.85 2 1 .2 0 20.01 38.58

ท 20 20 20 20 20 20

ที่มา: จากการคำนวณ
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ประวิตผู้เขียนวิทยานิพนธ์

นางสาวฆะฎะนาวดี โกสุมบงกซ เกิดเมื่อวันที่ 21 ต ุลาคม พ.ศ. 2523 ที่จังหวัด 

กรุงเทพมหานคร สำเร ็จการศ ึกษาช ั้นม ัธยมศึกษาตอนปลายในปีการศึกษา 2539 จากโรงเรียน 

นวมินทราชินูทิศ เตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า จากนั้นได้เข้าศึกษาในหลักสูตรวิทยาศาลตรบัณฑิต 

คณ ะเศรษฐศาสตร ์ มหาว ิทยาล ัยเกษตรศาสตร์ สำเร ็จการศึกษาในปีการศึกษา 2543 และเข้า 

ศึกษาต่อในหลักสูตรเศรษฐศาลตรมหาบัณฑิต จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ในปีการศึกษา 2544
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